( i ) Este Freyre de la Llana debe entenderse uno de los Frailes Bernardos que eran Confe
sores de la Comunidad, y á quienes ésta encomendaba casi siempre la administración de sus bie
nes y los asuntos de mayor confianza. 

f lúm. 51 (a). - ' „ , + . 0 a r, L l , 
2>. pedro franco y su mujer J).a JLlambla ofrecer} 

sus cuerpos y cuanto tenían er¡ Burgos y sus términos á honor de j)ios y 
de Santa j)faría la 7{eal con las curiosas condiciones que eq esta escritura 
se expresan, .-

Archivo del Real Monasterio, leg\ 14, níím. 441.—Original en pergamino. 
Ancho 0,29 por 0,34 alto.—Letra de privilegios. 

O C T U B R E DE 1207 
In Dei nomine. Notum sit ómnibus tam presentibus quam ffuturis. Quod ego pe-

trus ffranco una cum uxore mea domna flambla omnes in simul ex nostras bonas uo-
luntates damus et offerimus cor pora nostra et omnia bona nostra quanta cumque nos 
habemus in Burgis et in suo termino ad honorem dei et beate marie Regalis ecclesie 
et uobis domna Ssancia abbatissa. et omni conuentui eiusdem ecclesie. uidelicet. t é 
rras, uineas. casas, ortos, solares populatos et non populatos. et partem de ffurno. et 
tal de moneda, et tabla de cambio, totum ab omni integritate ubicumque inuenire 
potueritis quod ad nos pertinet. Et pro tali pacto damus et offerimus corpora nostra 
e t omnia bona nostra. ad honorem dei et beate marie Regalis ecclesie. que si por 
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auentura dios nos diere filium. uel filiam que qual que de nos amos auiniere que pas-
se del sieglo antes del otro, que rreciban so cuerpo ad sepeliundum in ecclesia beate 
marie Regalis. cum quingentos áureos uel hereditatem quod ualeat. et toto lo al que 
remanecie. fiue sea de nostros filios. Et si por auentura non ouieremos ffilios nec ffi
lias, et passare don pero ffranco del sieglo antes de donna fflambla. que uenga donna 
fflamba con todo lo suo. et que prenda orden a honor de dios et de ssaluamiento de 
ssua anima, in ecclesia beate marie regalis ecclesie. Et si por auentura uenciere de 
dias don peydro ffranco a donna fflamba. que don peydro ffranco ssea ssennor et po
deroso de todo lo suo en toda su uida. et si entanamientre uinierel en coracon que 
prenda orden, que la prenda a honor de dios et de beate marie Regalis ecclesie. Et 
después de suos dias. que remanesca todo lo suo quito por sua auima. ad honorem 
dei et beati marie Regalis ecclesie. Et si por auentura passare del sieglo don peydro 
ffranco antes de donna fflamba. et ouiere ffilios uel• ffilias en uno. que prenda donna 
fflamba orden en su uida. con sus quinientos morabetinos de. o heredad que lo ual-
ga. a ssaluamiento de ssua anima et a honor de dios, et de beate marie Regalis eccle
sie. E este paramiento ffue ffecho delante la Reyna donna alienor et delant la Regina 
donna Berenguela de León, et delant la Iffante dona Vrracha. Quicumque hoc fac
tura nostrüm inñringere. . . . Ffacta carta Mensís octubris. SUb era. M . C C . X L . V . 
Regnante rege Aldeffonso cum Vxore sua regina Alienor. in burgis. et in Toleto. et 
in omni regno suo. Huius rey sunt testes. El Iffante don fferrando de León. Gonzaluo 
gomez filio de Comde don Gómez de Gallicia. Fferrand nunez ffilio de comde don 
fferrando. Aluarus petri. majordomus Regine. Dominicus scriba. Dompnus petri Ca-
pellanus Regine. Domnus Iohanni capallanus. Don arnalt sougon. 

A continuación de los dos documentos anteriores está otro igual que el primero. Todos ellos 
son copia autorizada por el Obispo de Burgos D. Martin, que dice estaban estas cartas partidas 
por a. b. c , y cuyo sello en cera pende de estas copias; además autorizan esta D. Raimundo, 
Abad de Sacramenia, y D. García, Capiscol de Santa Maria de Burgos. 

Hatn. 52. 
€1 Convento de Saq Juan de Ortega confiesa ser pro

pia del 7(eal Monasterio la heredad del lugar de Qorron. 
Archivo del Real Monasterio, leg. 30, mím. 1251.—Original en pergamino. 

Ancho 0,25 por 0,255 a l t°-—Letra francesa. 

J U N I O D E 1219 

Quoniam labilis est memoria hominum. et ea que inscriptis rediguntur melius 
memorie commendantur. ídcirco noscant presentes et posteri quod. P. Bartholomei 

' procurator una cum consensu et uoluntate totius conuentus monasterii sancti iohan-
nis de ortega cesit liti et questioni quam predictus procurator nomine dicti Monaste
rii sancti iohannis de ortega: intemptabat contra abbatissam et conuentum Monasterii 
Sánete Marie regalis burgensis. Petebat enim sepedictus procurator. P. Bartholomei 
hereditatem de Gorrón, cum ómnibus pertinentiis suis. et licet assereret hereditatem 
iam dictam fuisse uenditam monasterio Sánete Marie regalis tempore regis Aldefonsí 
bone memorie: dicebat tamen non fuisse numeratam peceuniam nec precium solu-
tum monasterio de Ortega. Ad maiorem ergo cautelara sepafatus procurator. P- B a r " 
tholomei confessus est in Capitulo de Ortega in presentía oranium sociorum numera-
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tam fuisse peccuniam per iam dictara uenditionem Monasterio de Ortega et uersam 
esse in utilitatem eiusdem Monasterii. Hoc idem confessus est conuentus eiusdem lo-
c i . Vnde ad cautelam ampliorem renuntiauerunt in hoc facto omni legum et decreto-
rum auxilio et excepcioni non numérate peccunie. Hec acta sunt altera die post fes-
tum natiuitatis Sancti iohannis baptiste in Capitulo Monasterii Sancti iohannis de 
Ortega. Era M . G C L V I I . Hujus rei sunt testes. Gundisaluus Martini. Prior Monaste
rii de Ortega. Dominicus Martini Presbyter et canonicus. Gundisaluus de Quintani-
11a. presbyter et canonicus. Martinus Gundisalui. presbyter et canonicus. Petrus io
hannis. presbyter et canonicus. Johannes acolitus et canonicus: Johannes de Quinta-
nilla. secretarais laycus. Petrus Dominici maiorinus burgensis familiaris et secretarius. 
Stephanus laycus. Dominicus iohannis laycus. Johannes bartholomei laycus. Roderi-
cus laycus. Johannes iohannis presbyter sancti iacobi. Dominicus iohannis. presbyter 
eiusdem uille. Rodericus iudex uille monasterii sancti iohannis. Dominicus petri. Pe
tras capatero. Bernaldus. Petrus nauarrus. Johannes dominici layci. Helias succentor 
burgensis et portionarius. Martinus abbas canonicus sancti quirici. Gundisaluus Ca
pellanías abbatisse sánete Marie regalis. Magister Apparicius. Sacrista burgensis. 

Pendí el sello en cera del Abad del Monasterio de San Juan de Ortega. 

flam. 52 (a). _ _ , ;. ;,-;-\ 
2). germudo, canónigo de Jjuraos, vende algunas 

heredades en San %omán de jYíuñó á ¡).a Sancha por 2/5 rqaravedís. 
Archivo del Real Monasterio, leg. 34, niím. 1549.—Original en pergamino. 

Ancho 0,17 por 0,155 alto.—-Letra francesa. 

DICIEMBRE DE 1215 
In Dei nomine. Notum sit ómnibus tam presentibus quam futuris. Quod ego 

Domnus Vermudus abbas de uilla maior et canonicus sánete Marie burgensis ecclesie. 
ex mea uoluntate uendo et roboro uobis domna Sancia abbatissa sánete Marie regalis. 
et omni conuentu eiusdem monasterii. totam illam meam propriam hereditatem 
quam ego habeo et mii pertinet ex parte matris mee Domna Semena. in sancti roma-
ni de munno cerca sancti iusti. et totam quantam hereditatem ego comparaui de 
Gongaluo armillez mió thio. totum ab omni integritate. scilicet: casas, térras, v i -
neas. ortos, arbores. molinos, prata. solares populatos et non populatos. collaceis. 
montes et fontes. pascuis et riuis. cum introtibus et exitibus et cum ómnibus suis 
pertinentiis. et accipio a uobis in precio et in roboramento .CC. et . X V . Morabetinos 
bonos directos, et so inde pacatus. Siquis istam uendidam et istam roborationem i n -
fringere uoluerit: habeat iram dei. et in cotum regi terre. Mille Morabetinos persol-
uat. et istam uendidam et istam roborationem dupplatam uel melioratam simile loco 
restituat. Facta carta mense decembris. Sub. Era. M.CC.L . I I I . Regnante rege Henri -
co in burgis et in toleto et in castella et in omni regno suo. Huius rei sunt testes. 
Domnus archidiaconus Martinus. Domnus Gundissaluus martin archidiaconus. Dom
nus Melendus decanus. Domnus Petrus diaz el capiscol. Domnus Martinus andreas 
prior. Dompnus magister martinus. Domnus iohannes peregrini. Domnus didacus 
carro. Domnus Petrus iohannis. Domnus uincentius et totum capitulum. De infan-
conibus sunt testes. Diag roiz filio de roi diaz de greülla. Martin Peidrez filio de 
Martin peidrez baraban de uil odrigo. Don aluaro de baldorrios. De Burgis. Don Ma-
theo de cortes. Don dominicus bono. Don gutierre pelligero. Martin bonas nouas. 
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Dominicus martin presbítero sancti. Martini. Martin chachugas. Dominicus gonz 1 
uez de uiuar. Don abres de cortes. Et es fiador de riedra ad forum terre de istam h 
reditatem suprascriptam. Roy peidrez erraano de don Vermudo qui uende. Nicholau-
martini scripsit. Garci gilez dosorno testigo.